
Informace pro krále KAŠPARA / rodiče 
 

Tříkrálová sbírka 2025 ZPRÁVIČKY PRO KRÁLE www.zlin.charita.cz průběžně aktualizováno 
 

* sledujte web *             * Tříkrálový koncert z Brna (5.1., 18 hodin) na ČT1 * 
* Dárky pro krále – zlínský button * šátek od Charity Česká republika místní výroby * 

* film v Golden Apple Cinema (8.2., rezervace od 10.1., nepřehlédněte pokyny) * Královské bruslení *  
* zábavní odpoledne Zahradní slavnost * změna vyhrazena * 

 
Výzva FOŤTE!, uzávěrka 12.01.2025, E: fotte3k@seznam.cz:  

* téma: Koledoval táta, děda, koledovala bába, máma, teta, koledovaly všechny děti ...  * 
(pořiďte snímek své družiny spolu se všemi, kteří ve vašich rodinách v minulosti koledovali.  

Tradici můžete podpořit např. šátky z jednotlivých ročníků); v případě, že foto zaboduje u poroty,  
odměnu získají aktuálně koledující králové; více na webu ve ´zprávičkách´ 

 

 
Informace pro krále MELICHARA / rodiče 

 

Tříkrálová sbírka 2025 ZPRÁVIČKY PRO KRÁLE www.zlin.charita.cz průběžně aktualizováno 
 

* sledujte web *             * Tříkrálový koncert z Brna (5.1., 18 hodin) na ČT1 * 
* Dárky pro krále – zlínský button * šátek od Charity Česká republika místní výroby * 

* film v Golden Apple Cinema (8.2., rezervace od 10.1., nepřehlédněte pokyny) *  
* Královské bruslení * zábavní odpoledne Zahradní slavnost * změna vyhrazena * 

 
Výzva FOŤTE!, uzávěrka 12.01.2025, E: fotte3k@seznam.cz:  

* téma: Koledoval táta, děda, koledovala bába, máma, teta, koledovaly všechny děti ...  * 
(pořiďte snímek své družiny spolu se všemi, kteří ve vašich rodinách v minulosti koledovali. 

Tradici můžete podpořit např. šátky z jednotlivých ročníků); v případě, že foto zaboduje u poroty,  
odměnu získají aktuálně koledující králové; více na webu ve ´zprávičkách´ 

 

 
Informace pro krále BALTAZARA / rodiče 

 

Tříkrálová sbírka 2025 ZPRÁVIČKY PRO KRÁLE www.zlin.charita.cz průběžně aktualizováno 
 

* sledujte web *             * Tříkrálový koncert z Brna (5.1., 18 hodin) na ČT1 * 
* Dárky pro krále – zlínský button * šátek od Charity Česká republika místní výroby * 

* film v Golden Apple Cinema (8.2., rezervace od 10.1., nepřehlédněte pokyny) * Královské bruslení *  
* zábavní odpoledne Zahradní slavnost * změna vyhrazena * 

 
Výzva FOŤTE!, uzávěrka 12.01.2025, E: fotte3k@seznam.cz:  

* téma: Koledoval táta, děda, koledovala bába, máma, teta, koledovaly všechny děti ...  * 
(pořiďte snímek své družiny spolu se všemi, kteří ve vašich rodinách v minulosti koledovali. 

Tradici můžete podpořit např. šátky z jednotlivých ročníků); v případě, že foto zaboduje u poroty,  
odměnu získají aktuálně koledující králové; více na webu ve ´zprávičkách´ 

 
 

 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            FINANČNÍ DAR lze také zaslat na účet sbírky 66008822/0800  
            s variabilním symbolem (VS) pro Charitu Zlín 777970108 

 

 

 

 

 



 

 

 

Milí přátelé charitního díla,  

velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, že jste při minulé sbírce vřele přijali koledníky  

a obdarovali je, či jste využili další možnosti. Celkový výnos (všechny formy) byl na Zlínsku 3.390.531,52 Kč.  

Je pro nás radostí, že můžeme opakovaně podávat ruku v nesnázi těm, kteří podporu potřebují. 

Díky výnosu sbírky 2024 jsme realizovali či podpořili projekty, například: 

 Přímá pomoc osobám v nepříznivé životní situaci, primárně na Zlínsku - účelem je poskytnutí materiální 

pomoci k překlenutí obtížného životního období lidem, kteří nastalou situaci sami těžko zvládají (přírodní 

katastrofa; léky, rehabilitace; energie; pračky, ledničky; potraviny; školní pomůcky, zájmové kroužky, …) 

 Podpora pro pečující rodiny i pracovníky domácí péče (kompenzační pomůcky uživatelům služeb) 

 Hospic na Svatém Kopečku (pobytový) a Domácí hospicová péče v kraji (terénní); vice na webu 

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. 

C†M†B†2025 ❚ Tříkrálová sbírka na Zlínsku 2. - 6. ledna (celorepublikově do 14.1.) 
Jak darovat: Do kasičky koledníkům ❚ do pokladničky statické ❚ platbou online ❚ převodem ❚ DMS 

 

Díky výtěžku z aktuální sbírky plánujeme realizovat záměry:  

 Přímá pomoc osobám v nepříznivé životní situaci, primárně na Zlínsku 

 Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice – příspěvek na financování provozu 

 Letní pobyt pro děti a mládež s diagnózou SMA a dystrofiemi, podpora rodin 

 Internát pro nejchudší romské chlapce Stara Zagora, Bulharsko 

 Sociální šatník je tu pro všechny, kteří se nacházejí v nelehké životní etapě 

Děkujeme za Vaši štědrost. Projevené přízně si velmi vážíme. 

Ľuboš Klobušický, ředitel ❚ Charita Zlín ❚ Burešov 4886 ❚ 760 01 Zlín ❚  

T: +420 577 224 050 ❚ E: info@zlin.charita.cz ❚ www.zlin.charita.cz ❚         

 
Rozdělení výnosu Tříkrálové sbírky:  
65% Charity místní 15% diecézní 10% pomoc do zahraničí  
5% zákonná režie 5% projekty Charity Česká republika 
 

  Charita Česká republika, Vladislavov a 12, 110 00 Praha 1 

Celostátní sbírka je řádně evidována a kontrolována 

dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy  

č.j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012 ze dne 15.10.2012. 

 
 

                       Organizační pokyny pro vedoucí skupinek koledníků K†M†B†2025 

obecným účelem sbírky Charity Česká republika se sídlem v Praze je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás  
i v zahraničí a podpora charitního díla. Zlínsko = děkanát Vizovice a Zlín (část) 2. - 6.ledna (v zemi do 14.1.) 

Sdělujte, že je tu Charita Zlín, která může pomoci těm, kteří podporu potřebují! 

Každá královská skupinka (= tři osoby) má svého vedoucího, jež je vybaven průkazkou (podepište!) = pořadatel 
jej zplnomocňuje k nakládání se sbírkovou pokladničkou. Vedoucí skupinky je povinen se během koledování 
na požádání dárce či osoby oprávněné kontrolovat provádění sbírky prokázat průkazkou a platným občanským 
průkazem (jedině takto je doklad platný). Číslo průkazky je totožné s číslem pokladničky. Nedoporučuje se 
mít průkazku připevněnou na pokladničce. Mějte s sebou kontakt na místního (obecního) koordinátora sbírky, 
rodiče … Skupinka je vybavena pokladničkou (QR kód pro platby = každá Charita má svůj variabilní symbol, 
aby se dané procento financí vracelo do místa koledy) a informace o základním využití sbírky; cukříky - dar pro 
přispěvatele, sbírkový leták ke sbírce vč. čísla pro DMS. BEZ KALENDÁŘÍKŮ! 

PUTOVÁNÍ ULICEMI – nemůžete.li koledovat, sdělte toto místnímu koordinátorovi, zástupci obce/města, 
farnosti ... Myslete na zdraví své i dárců. STATICKÁ KASIČKA – pomozte najít ve Vašem okolí také místo pro 
neputující kasičku v předstihu, to kdybyste nemohli navštívit všechny domy. Děkujeme! 

DOMY OZNAČUJTE se třemi křížky: K†M†B†2025; symbol Nejsvětější Trojice = Otec, Syn a Duch Svatý 

BEZPEČNOST - pokud se skupinka jeví jako zranitelnější, je vhodné ji doplnit dospělým, jež se nemusí zapojovat 
do koledování. V rámci bezpečnosti se vyhýbejte rizikovým místům, zvažte vhodnost koledování ve večerních 
hodinách. Vaše zdraví je přednější před obranou sbírkové pokladničky.  

KOORDINÁTORKU IHNED KONTAKTUJTE v případě: 1) napadení či při vážnějším problému 2) poškození pečeti 
na pokladničce 3) jakékoliv události, která by naznačovala, že došlo k porušení pravidel o zacházení s 
pokladničkami, či k podezření o spáchání přestupku nebo trestného činu 4) krádeže pokladničky, současně 
volejte také Policii (PČR 158, MP 156).  

Potvrzení o daru nemohou skupinky vystavovat; dary do pokladniček jsou anonymní. Pokud dárce projeví  
o potvrzení zájem, je třeba mu nabídnout přispění do sbírky na účet; více www.trikralovasbirka.cz.  

Po ukončení sbírky vedoucí skupinky odevzdá pokladničku a průkazku (bez obalu) na příslušný OÚ / 
koordinátorovi v dohodnutém termínu. Hodně nám pomůže, když bude z pokladničky odvázaný popruh. 

Regionální koordinátorka sbírky: Pavla ROMAŇÁKOVÁ, T: +420 603 491 601 
 
Milí dobrovolníci, Charita Zlín děkuje všem, kteří pomáhají!  

P.S. Sbírka v celé zemi poprvé v roce 2001 = 25 let (u nás již v roce 2000 – děkujeme!) 

 

Charita Zlín 
Burešov 4886     
760 01 Zlín 

tel.: +420 577 224 050 
e-mail: info@zlin.charita.cz 
www.zlin.charita.cz 

bankovní spojení: 
1400878319/0800 (ČS, a.s.)      
IČO: 44117434                            


